y en la inspección judicial reseñada en el numeral 2 de las pruebas de esta sentencia, el 17
de septiembre de 1999 el  Banco Davivienda S.A. presentó demanda ejecutiva mixta en
contra del señor Humberto Estupiñán Aparicio con el fin de obtener el pago de mil quinientos
setenta y tres punto tres mil quinientos cuarenta y ocho  (1573.3548) UPAC que al día 13 de
septiembre  de  1999  equivalían  a  veinticinco  millones  doscientos  treinta  y  cinco  mil
trescientos ochenta y tres pesos ($25.235.383) junto con los intereses de mora a la tasa del
36% efectivo anual desde el 6 de enero de 1999 y hasta el pago total de la obligación.
Igualmente,  el  8  de  octubre  del  mismo  año  se  libró  mandamiento  ejecutivo  por  las

cantidades  solicitadas  y  se  ordenó  la  notificación  al  accionado.